
DIÁRIO OFICIAL
Ano II - Número: CCXVII de 22 de Maio de 2024

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
RUA SANTA ANA, 64 - CENTRO CEP: 62.736-000 - PARAMOTI/CE

CNPJ: 07.711.963/0001-42 

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 22/05/2024 16:59:57 - IP com n°: 192.168.0.48

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 22/05/2024 16:59:57 - IP com n°: 192.168.0.48

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=546

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

EXECUTIVO Ano II - Número: CCXVII de 22 de Maio de 2024

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 22/05/2024 16:59:57 - IP com n°: 192.168.0.48

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

DIARIA: 49/2024
ART. 1O - CONCEDER 02 (DUAS) DIÁRIAS, AO SERVIDOR QUE INDICA, DANDO OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS:

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 001/2023
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE VISTORIA: 001/2023
CONVOCAÇÃO PARA VISTORIA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 22/05/2024 16:59:57 - IP com n°: 192.168.0.48

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=546

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

EXECUTIVO Ano II - Número: CCXVII de 22 de Maio de 2024

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 22/05/2024 16:59:57 - IP com n°: 192.168.0.48

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE - PORTARIAS - DIARIA: 49/2024

PORTARIA N° 049/2024-GAB.

     A PREFEITA MUNICIPAL DE PARAMOTI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela a Lei N° 324 de 
06 de junho de 1997 e regulamentada através do Decreto N° 009/2017 de 07 de março de 2017.

RESOLVE:

    Art. 1o - Conceder 02 (duas) DIÁRIAS, ao Servidor que indica, dando outras providências:
NOME: JOSÉ AURINO MADEIRO SILVA
CARGO/FUNÇÂO: SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE
DESTINO: Fortaleza/CE
N° DE DIÁRIA: 02 (duas)
VALOR UNITÁRIO: R$ 200,00 (duzentos reais)
VALOR CONCEDIDO: R$ 400,00 (Quatrocentos Reais)
DATA DA VIAGEM: 23 e 24 de maio de 2024
DATA DO CONSETIMENTO: 22 de maio de 2024

OBJETIVO: “11° FÓRUM ESTADUAL EXTRAORDINÁRIO DA UNDIME/CE”.
   Art - 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar a Servidora acima indicada, o pagamento em moeda corrente 
do país mediante recibos de diárias.

   Art - 3o - As despesas correrão as contas de recursos de dotação própria do orçamento vigente.

*
   Art - 4o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI, ESTADO DO CEARÁ, em 22 de maio de 2024.

__________________________________________________
ANTÔNIA TELVÂNIA FERREIRA BRAZ 
PREFEITA MUNICIPAL DE PARAMOTI                       

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 22/05/2024 16:59:57 - IP com n°: 192.168.0.48

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=546

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

EXECUTIVO Ano II - Número: CCXVII de 22 de Maio de 2024

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 22/05/2024 16:59:57 - IP com n°: 192.168.0.48

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS - LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO: 001/2023

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2023/SMA -CP. Objeto: PERMISSÕES PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE TRANSPORTE PÚBLICO INDIVIDUAL DE PASSAGEIROS POR TÁXI, PELO PRAZO DE 10 (DEZ) ANOS, 
VINCULADAS À DISTRIBUIÇÃO DE PONTOS DE TÁXI, CONFORME DISPOSIÇÕES E ANEXOS CONTIDOS 
NO EDITAL. Participantes: 01 - FRANCICO VALTEMBERG SANTOS SARAIVA, CPF sob o n° 963.508.903-10. 
02 - ORLANDO MONTEIRO DA SILVA, CPF sob o n° 025.054.823-22. 03 - ANTÔNIO RICARDO FERREIRA, 

CPF sob o n° 733.917.003 -00. 04 - FRANCISCO ADRIANO OLIVEIRA DE FREITAS CPF sob o n° 
049.847.043-14. 05 - FRANCISCO ANTÔNIO MONTEIRO DA SILVA, CPF sob o n° 001.658.883-50. 06 -
WILVERSON DOS SANTOS SOUZA, CPF sob o n° 055.303.193-78, atendidas todas as exigências editalícias. 
Adjudico e Homologo a licitação na forma da Lei. Maria de Fátima Silva Mota. Ordenadora de Despesas da 
Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças, e da Prefeitura Municipal de Paramoti/Ce. Data: 20 de 
Maio de 2024.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS - LICITAÇÕES - AVISO DE VISTORIA:
001/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - CEARÁ, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS , convoca todos os participantes classificados no Processo 
Nº 001/2023/SMA - CP, cujo objeto é: PERMISSÕES PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
PÚBLICO INDIVIDUAL DE PASSAGEIROS POR TÁXI, PELO PRAZO DE 10 (DEZ) ANOS, VINCULADAS À 
DISTRIBUIÇÃO DE PONTOS DE TÁXI , para dirigir-se a Praça Frei Diego, no prazo 15 dias, com seus respetivos 
veículos para vistoria conforme o item  8.3 do edital que diz: Os licitantes classificados serão convocados, de 
acordo com as necessidades do serviço, por meio de Jornal de Grande Circulação, para apresentarem os 
veículos à vistoria dentro do prazo de 15 (quinze) dias...” atendendo os prazos e condições exigidas. Segue a 
relação abaixo:  01 - FRANCICO VALTEMBERG SANTOS SARAIVA, CPF sob o n° 963.508.903-10. 02 -
ORLANDO MONTEIRO DA SILVA, CPF sob o n° 025.054.823-22. 03 - ANTÔNIO RICARDO FERREIRA, CPF 
sob o n° 733.917.003-00. 04 - FRANCISCO ADRIANO OLIVEIRA DE FREITAS CPF sob o n° 049.847.043-14.
05 - FRANCISCO ANTÔNIO MONTEIRO DA SILVA, CPF sob o n° 001.658.883-50. 06 - WILVERSON DOS 
SANTOS SOUZA, CPF sob o n° 055.303.193-7. Maria de Fátima Silva Mota. Ordenadora de Despesas da 
Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças, e da Prefeitura Municipal de Paramoti/Ce. Data: 20 de 
Maio de 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 22/05/2024 16:59:57 - IP com n°: 192.168.0.48

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=546

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

EXECUTIVO Ano II - Número: CCXVII de 22 de Maio de 2024

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 22/05/2024 16:59:57 - IP com n°: 192.168.0.48

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Antônia Telvânia Ferreira Braz

Vice-Prefeito(a)

Maria do Socorro de Oliveira Vidal

Maria de Fatima Silva Mota
Secretaria de Administração, Planejamento e 
Finanças

Jose Aurino Madeiro Silva
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e 
Juventude

Fernando Jefferson Ribeiro Nascimento
Secretaria de Saúde

Edilson Santos Oliveira
Secretaria de Infraestrutura

Francisco Theogenes Bezerra Silvino
Controladoria Geral do Município

Jocivan Barreto Pontes
Secretaria de Governo

Jordana Lima Portela
Procuradoria Geral do Municipio

Francisco Jose Lopes de Oliveira
Coordenador(a) Geral Administrativo

Guilherme Farias Braz
Secretaria de Desenvolvimento Social

Mara Alice Maciel dos Santos

Secretaria de Des. Agrário e Meio Ambiente

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 22/05/2024 16:59:57 - IP com n°: 192.168.0.48

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=546

Página(s) 5 de 5


